est superior. sed hoc propter impossibilitatem ius illud servare
non potest. et facit optime. s. ti. pr. Indemnitatebus. s. pe. r. et
s. e. licet de vitanda discordia. in fi. Item inferiores pla
ci a suis placis confirmantur et instituunt. vnde non est ma
rum si sine ipsorum licentia renunciare non possit. sed papa a
nemine confirmat. vnde sicut sine superiore instituunt. ita sine
superiore renunciet. ad hoc. s. de regu. ca. i.

**Deliberatione hinc cum suis
tribus ecclesie romane cardia
libus. de quibus numero tunc
eram? de nostro et ipsorum omnium
consilio et assensu. au
toritate apostolica statuit et d
crevit ro. po. posse libere
resignare. Nos igitur ne sta
tutum huiusmodi per tempus cursu ob
litioni dari. aut dubitatio
nem eandem in recidiva disce
prationem ulterius deduci s
tigar ipsum inter constitutiones
alias ad perpetuam rei me
moriam de fratrum nostrorum
consilio durimus redigen
dum. Idem.**

**Te prebendam vel di
gnitatem in aliqua ecclesia pri
mo vacaturam auctore ap.**

expresse no. Jo. vij. q. i. non autem. in glo. magna. in fi. et facit
quod no. lxxix. di. si quis pecunia. xvij. q. ij. quod sit.
p. Temporis. hinc est quod antiquorum memoria melius per
scripta tenetur. et de hoc vide quod no. s. de pba. tercio.
p. Oblivioni. omnium enim habere memoriam. et in nullo
peccare. r. s. ut ec. bene. ut nostrum.

**Recidiva. quod esse non debet. ut. s. de v. sig. et pre. ij. cum suis
codicibus. memoria. facit. j. de re iud. ad apostolicam. in sup
scriptis. et quod ibi dicam in prima glo.**

**Te prebendam. si in fraude expectantes prebendam vacaturam
cum in primo crederet pinguis vacare. renunciet ali
quis tenuem quam habebat. non tenet expectans illam reci
pere. imo illa dimissa expectabit aliam sine fraude vacante
et si illi renunciant. illa pinguis postea offeratur. s. ipso. p
bata sit fraus et carebit vtrique. Scire debes quod quod nemo
videtur fraudare eos qui sciunt et consentiunt. ut. ff. de regu.
iur. nemo videtur. et. j. e. ti. scienti. puto nec dec. ista nec eius
penam locum habere. vbi expectans presentie s. sciens illam re
nuem habere. pone enim quod plus sibi placet prouiso tam
quod non committatur simonia. debatur enim sibi primo va
u. Proximo vacaturam. de cans. et sic per fraudes vides
batur via precludi ad aliam. secus si habet lras super ea quam
duceret acceptanda. quia tunc fraus ista sibi non preclusisset vi
am quod est verum. nisi acceptasset prebendam. quod vacaret quod pre
licet certam et nominatam talis acceptare non possit. j. de pces.
preben. ne captande. quod tunc per omnia idem.**

Apostolica. quod est etiam in casu dicitur. j. de preben. hinc qui

**Predecessor. cum
dignitas vacat alias
post mortem. success
sor non cogitur dicere
predecessor. sed dices
re deberet predecessor.
predecessor enim idem
quod predecessor. nisi
dicere velis quod quod
cum vacet preclarus
quo ad illam decessit
se putat. et est expressi
sum. vij. q. i. s. ecce
in quibus. r. xxxij.
q. ij. s. i.**

**De eiusdem. po
stea enim ipsius con
stitutio non valet.
quia pontifex non es
tat. ut. j. parer.**

**Fratribus. care
diales ergo fratres
vocat cum de ipsis
proxime loquitur. j. d
of. le. officij.**

**Statuit. credet
dum est pape rex
ferentis. s. de test. cum
a nobis. in fi.**

Resignare. hoc

et. c. si cum. et. s. de Rep. cū aliquibus. cū si. Alius q̄ papa ad vacaturas p̄tra lat. cōcil. ius nō ēbuit. ut. s. de p̄ct. p̄ ben. c. ij. tate. singula singulis referte. b. In eadē. a. Digni eccia. s. in q̄ expectas. et idē si expectabat in civitate vel puincia si in ea fieret talis fraus. cum eadem sit ratio. ciet. de vacatōe p̄renunciatiōe dicit. qz de il e. Renū la ad titulū. sed idem credo si in fraudem de cideret vel deponeretur. s. qui tenuem obtinebat. ut p̄clus detet expectatiā via ad pinguem. ut fm h̄ dicā q̄ expectas primā vacaturā primam si vacat in eius fraudem recipe nō tenetur.

b. Illa. tenui renūciata sibi. cui de e. U. bebat p̄a nō scda. ius. qz e. Alicu valde fene est vel infirm valde.

f. Del alias. puta qz tractat ille q̄ in sacris nō est de m̄i momo p̄rabendo. vel qz elect̄ est. vel eligi sperat̄ in ep̄m vel religionem vult p̄fiteri vel de crimine accusatur p̄pter qd̄ credit̄ deponendus. vel h̄is s̄lla.

g. Proximo. idēz credo si nō in p̄mo dummodo fraudulenter fiat renūciatio talis. et pos̄ sit id alias cōstare. qz sp̄ ratio remanet pone enim qz l̄as habeo ad primam

vacaturam. et ticius licet non speret̄ de p̄xima vacatione tamen qz me odio p̄sequit̄ renūciat̄ p̄bende que valz vnū florenum. ut sic impediatur in pinguibz si vacarent. certe cū eadem sit ratio idem credo.

h. Edicturas. nota qz dolus p̄batur ex p̄spicuis cōiecturis. et q̄ eū allegat̄ p̄bare illū debet ff. de p̄ba. l. q̄t̄ies. s. qui dolo. nō enim debet acceptare si hoc sciuit sed

i. Obmissa. omittere ut hic vides. k. Aliam. puta non vacavit illa de qua sperabatur. sed alia.

l. Debita. h̄z enī ista nō sit p̄mo vacās s̄ sedo t̄m rōe fraudis p̄mo vacans fingit. et est si. s. de h̄p. si p̄pret. e. li. et i hoc p̄fertur equitas rigori p̄pter fraudem. ad idem. l. de iud. l. placuit. l. de fur. et suo cor. si quis seruo. et. j. de re. p̄mu. c. vno. et sic no. casū in quo h̄z scribat̄ de p̄ma vacatura debet scda. alios casus habes ad idē de p̄bē. ca. ij. in si. e. r. qz sepe. et. e. cum in ecclesia. r. e. ei. cui. et. j. de re. rum p̄mu. c. vno. semel renūciavit. et sic repetere non

m. Habita. cui poterit. vij. q. i. q̄ piculo sum. cum si. n. Ambita. scz p̄ cupiditatez et fraude. et est si. s. de trās. la. l. et. c. quāto. vij. q. i. si quis ep̄s. suis ergo terminis sit

expectante aliquis p̄ben. dā seu dignitatē tennē obtinēs in eadē. fraudulēter ei renūciat. ut illa sic primo vacante p̄cludat̄ tibi via p̄ p̄sequens ad obtinē dū p̄bendā vel dignitatē aliā pinguiorē que p̄ mortem alicuius vel alias in ip̄a ecclesia credit̄ verisimilz in p̄mo vacatura p̄ renūciatiōe h̄mōi. dūmō de p̄missa fraude appareat saltē p̄ aliq̄s p̄babiles cōiecturas ut qz dicte renūciatiōis tpe is qui p̄bendā vel dignitatē pinguiorem habebat infirmitate graui detinebat. vel aliqd̄ aliud imminēbat p̄pter qd̄ illius p̄bēda seu dignitas vacare in p̄mo p̄babilit̄ ter credebatur nullum tibi volumus obstaculū interponi quo min⁹ p̄bēda

quisq̄ contentus. nec ultra mensuras sui iuris affectet augeri. ut in p̄dicto. c. si quis. in si. ambita aut̄ ideo carere debet. qz expectati debet. sed etiā si non deberet. pura qz vacavit alia añ illam ob quā fiebat renūciatio. cū nō debet renūcianti qui eā adeptus est cū iste finis non distinguat. et ad hoc faciunt p̄dicta iura.

Romana. dū archiep̄us remen. visitaret puinciam remensem et nō debito modo fuisse a suffraganeis receptus excommunicavit eos. r̄ fecit p̄poni edictū p̄ corā puinciam remensem. q̄ omnes subditi ipsorum suffraganeozū adirent ip̄m p̄ suis causis dirimendis. papa inno. reuocat hoc edictū. et dicit q̄ licet ip̄i suffraganei p̄ suis culpis ex cōicati sint. non t̄m ad archiep̄m iurisdictio ip̄ozū deuoluitur. cū id cautum non regiatur in iure licet et alias pro culpis ipsos possit debita pena p̄ire. In sūma hoc dicit. Jurisdic̄tio suffraganei ex cōicati ad metropol. non deuoluitur. p̄ Romana. multas decre. eiusdem nomis et auctorit̄ de eadē cā q̄ erat inter remen. et suffraganeos habebis in p̄cessu huius libri. q̄ Publicatū. et p̄te archiep̄i remē.

De supplēda negli. p̄laroz.

Romana eccia et infra. Edictuz vero p̄ remen. puincia publicatū ut a subditis ep̄oz ip̄ius puicie p̄ audientis et terminādis eoz causis libere ad remensem curiam accedatur penitus reuocamus. qz etiā si tene r̄etur idē ep̄i p̄ suis cl̄pis

r. Subditis. in quos archiep̄s iurisdictionem nō habz. nisi in certis casibus ex p̄ssis a iure. et no. s. de of. or. p̄astro ralis. et ideo edictum istud reuocare debuit cum vergeret in p̄iudicium suffraganeozum et aliozū inferiorum. iurisdictionem habentium. et suum ius absorberet quod esse non debet. cum non nisi p̄ appellationem ad ip̄m q̄ones tales deferant̄ nec ip̄e plus iuris sibi p̄t vendicare q̄ ei fm casū. sit cōcessum. de of. or. duo simul. ix. q. iij. cōquetus. et. q. ij. c. ij. et. x. q. iij. qz cognouim⁹. et. xxvij. q. ij. c. l. s. Causis. quas inter se h̄nt ip̄i subditi. nō intelligas de causis quas haberent subditi contra suffraganeos ipsos. qz tunc licitum esset edictum. xi. q. i. puenit. et. c. si quis cū clerico. rentur. hoc dicit. qz forte non p̄stabat an iuste t̄neis fuissent excommunicati. ex cōicati. ut. xxiij. u. Suis. p̄ alienis enim nō debent. q. iij. si habes. r. Culpis. nota qz h̄z ex sua culpa ex cōicatus sit ep̄iscopus ita qz iurisdictionē exercere nō possit. nō t̄m p̄pter h̄z ad metropolitā suam transferret̄ iurisdictionē. si. de conce. p̄ben. quia diuersitatem. sed p̄pter negligentia b̄n trāfferet. et iurisdictionē et p̄bendāz donatio de ep̄o ad archiep̄m. ut ibi.

et. s. e. r. p. totū. nota ergo licet in negligentia epi archiepis
piscopus suppleat vices eius. nō in delicto. et cōcor. opti
me. s. e. l. de elec. q. 3. Sed p. r. a. j. de rēp. oz. c. ij. vbi vici
ni epi suppleat p. r. a. tē. quā pdidit epius p. r. a. tē. suū
illud spāle p. r. a. tē. fauorē ordinū suscipiendorū. in quorū dī
latōe posset esse piculū. et p. r. a. tē. ex p. r. a. tē. exp. s. t. a. p. r. i. u. s.
decre. Itē cōtra. j. de of. del. si is cui. vbi p. r. a. tē. delegati ex

delegato appellatur
ad primū delegatē
So. nō sic depēdet
iurisdicō episcopi
porū ab archiepo.
sicut delegatorū pa
pe ab ipso papa. ad
s. s. de re iudi. duo
b. et in ap. que ha
bz fieri infra certū
tēp. et p. r. a. tē. ex
am immineret peri
culū si ibi p. r. a. tē. de
legatō nō suppleret.
et ideo aliud ibi.
a. l. concessus. si. j.
de sen. ex. is qui. Et
nota intelligi p. r. a. tē.
bitum. qd nō est cō
cessus. de temp. oz.
dilectus. de trāsta.
inter. vbi de hoc. et
facit ad ea que no.
de dispensatōe epi
scoporū. s. de iud.

et si clerici. et. l. di. in sum. et. e. miroz.

G b. Pena. fm q. l. itatē dīcti r. cāe. s. d. of. del. sane. ff.
Randi. rex portugalie negligens erat et remissus cir
ca regnum et subditos eius. pdigus et dissipator erat. p.
mirebat ecclesias monasteria et pia loca regni sui et ipas
p. r. a. tē. ecclesiasticas aggravari. viduas etiam pupillos et
orphanos et ceteros in regno suo degentes gravabat vel
grauari sinebat. quare papa supradicto regi et regno et oī
bus ibi degentibus. p. r. a. tē. volens dedit ipi regi coadiu
tozem nobilem virum comitē boloñ. fratrem p. r. a. tē. regis
deuotum circūspectum magnanimum et potentem et p. r. a. tē.
sperat futurā reformationē ipsius regni. Mandat ergo ba
ronibus et comitibus ipsius regni portugalie quatenus dī
cto comiti et adiutori cū ad eos accesserit nō obstantibus
aliquibus fidelitatibus homagij seu pactis. vel iuramen
tis si in aliquibus hijs sunt regi astricci debitum honorez
exhibeant. et cum cū oibus suis recipiant in ciuitatibus
munitōibus villis r. castris. et singulis locis ipsius regni
et eius mandatis obediant. et sibi auxilium contra quos
libet violentos et repugnātes impēdāt. de redditibus et
iuribus ipsius regni sibi integre rēdendo ut dicto regi fm
q. decet excellentiam suā. et sibi et suis de p. r. a. tē. et neces
sitatibus regni. p. r. a. tē. valeat. vult tñ q. p. r. a. tē. ipsius
regis vel sui legitimi filij si quē illū hē p. r. a. tē. debeant
fideliter cōseruare. notificat autē eis q. si ipi p. r. a. tē. nō fecer
int ipse mandauit duobus iudicibus q. eos ad id ec. cē.
ap. cess. m. cōpellāt. p. r. a. tē. in fi. q. p. r. a. tē. nō intēdit re
gi p. r. a. tē. filio si quē habuerit p. r. a. tē. adime
re regnum. sed solū p. r. a. tē. p. r. a. tē. ipsius comitis p. r. a. tē. ipi
regi regno et subditis. hoc dicit in summa hec decre. si ille
qui p. r. a. tē. negligēs et remissus. debet supior illi dare ido
neum coadiutozem. Dñs Johannes andree.